海南航空临时公告

证券代码：600221 900945  股票简称：海南航空  海航 B 股  编号：临 2015-047

海南航空股份有限公司

关于股东拟协议转让公司股份公开征集受让方的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，不存在虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

海南航空股份有限公司（简称“公司”或“海南航空”）已于 2015 年 6 月 23 日

发布《关于股东拟协议转让公司股份公开征集受让方的提示性公告》（临 2015—046），

近日公司接到股东海南省发展控股有限公司（简称“海发控股”）通知，海发控股拟

将所持海南航空股份对外进行协议转让并公开征集受让方的有关事项已取得海南省

国资委的批准，根据《国有股东转让所持上市公司股份管理暂行办法》（国资委、中

国证监会令第 19号，以下简称 19号令）相关规定，海发控股应向社会公开征集股票

受让方。具体内容如下：

一、本次拟转让的股票数量及所涉及上市公司基本情况

本次拟对外转让海南航空 4.89％的股份，共计 595,238,094 股，股票性质均为

非限售国有股。

上市公司基本情况如下：

公司名称：海南航空股份有限公司

股票代码：600221、900945

股票简称：海南航空、海航 B股

股票上市地：上海证券交易所

注册资本：1,218,218.18 万元

法定代表人：辛笛

注册地址：海南省海口市国兴大道 7号海航大厦

经营范围：国际、国内（含港澳）航空客货邮运输业务；与航空运输相关的服务

业务；航空旅游；机上供应品，航空器材，航空地面设备及零配件的生产；候机楼服

                                                                   海南航空临时公告

务和经营；保险兼业代理服务（限人身意外险）。

二、本次拟转让股票的价格

根据 19 号令的有关规定，本次股票转让的每股成交价格应当以本次股票公开征

集受让方信息公告日前 30 个交易日的每日加权平均价格算术平均值为基础确定，最

低价格不得低于该算术平均值的 90%。

三、股份拟受让方的必备条件

根据《上市公司收购管理办法》以及 19 号令的有关规定，确定拟参与本次股票

受让的受让方应当至少具备如下条件：

（一）受让人应满足国务院国资委及中国证监会联合发布的《国有股东转让所持

上市公司股份管理暂行办法》中对收购主体提出的明确要求。

（二） 受让方具有促进上市公司持续发展和改善上市公司法人治理结构的能力；

具有明晰的经营发展战略，其发展战略符合海南航空的发展方向和发展目标，有利于

海南航空产业发展，支持海南航空做大做强。

四、提交受让意向的方式及内容

符合上述受让条件，且具有受让意向的投资者可于 2015年 7月 3日 17：00（北

京时间）前（海南省发展控股有限公司不接收任何迟于该时间提交的文件）向海南省

发展控股有限公司派专人现场送达下列书面文件：

(一) 符合格式要求的受让意向书。意向书应加盖受让意向人公章，意向书内容

至少应包括意向受让人简介、每股报价及报价说明、对价支付安排与保证，意向受让

人的控股股东及实际控制人说明、意向受让人对于航空领域的发展战略及发展目标的

说明；

(二) 受让意向方的营业执照、章程或其他可证明其主体资格合法存续的文件

（复印件）；

(三) 最近三年的审计报告（复印件）；

(四) 同意受让本次转让股票的内部决策文件（复印件）；

(五) 最近三年无重大违法行为或涉嫌重大违法行为以及重大证券市场失信行为

的书面承诺；

                                                                   海南航空临时公告

(六) 受让意向方与海南省发展控股有限公司、海南航空之间在最近 12 个月内

股权转让、资产置换、投资等重大情况及债权债务情况的说明。

上述文件一式三份，应以 A4 纸装订后提交至海南省发展控股有限公司指定人员

接收。文件为复印件的应加盖公章。上述文件将用于评审使用，并根据评审需要予以

复制。文件一经接收后，不再退还。

海南省发展控股有限公司指定的文件接收地址及接收人员如下：

接收地址：海南省海口市美兰区国兴大道西路 9号会展楼三层

受理人： 郭志仪

联系方式：0898-36620928

五、受让方的确定方式

在前述受理申请文件期限到期后，海南省发展控股有限公司将针对各受让意向方

提交的文件进行充分地研究和论证。在综合考虑受让意向方报价、综合实力、有利于

海南航空产业发展等各种因素的基础上评选确定一名受让意向方，海南省发展控股有

限公司将在评审结束后 2 个工作日内将评审结果通知该受让意向方。受让意向方应

当自收到通知之日起 2 个工作日内与海南省发展控股有限公司签署相关股权转让协

议，并在股份转让协议签订后 5 个工作日内将不低于转让收入 30%的保证金汇入海南

省发展控股有限公司指定的如下帐户：

户名：海南省发展控股有限公司

开户行：浦发银行海口分行

帐号：3401 0154 8000 01417

股份转让协议签署后，海南省发展控股有限公司将按照规定履行信息披露等相关

义务，并按规定程序逐级上报至国务院国资委审核批准。

如没有受让意向方通过评审的，海南省发展控股有限公司可重新征集受让意向方

或报请国资监管部门终止本次股权转让。

六、受让意向方在提交受让请求时，应注意以下事项

(一) 海南省发展控股有限公司不接受受让部分股份或多方联合受让股份的请求，

提出部分受让或多方联合受让请求的，视为未提出受让请求；

                                                                   海南航空临时公告

(二) 海南省发展控股有限公司不接收以传真、邮寄、电子邮件等形式提交的申

报文件，以上述方式提交申报文件的，视为未提出受让请求。

七、其他事项

鉴于本次股份转让存在不确定性，公司将积极督促海南省发展控股有限公司依据

有关规定及时披露本次股份转让的进展情况。

特此公告。

海南航空股份有限公司

 董 事 会

2015年 6月 25日